
C O M U N E   D I   C I N I S I 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

-----*-----

ORDINANZA N. 125 del 27/10/2020

Oggetto:  Emergenza  epidemiologica  da  Covid-19.  –  Sanificazione  straordinaria  plessi
scolastici  Istituto  Comprensivo  di  Cinisi.  Sospensione  attività  didattica  in  presenza  dal
28/10/2020 al 02/11/2020.

IL SINDACO

Visto l’art.32 della Costituzione; 
Viste la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato,
lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza
di  patologie  derivanti  da  agenti  virali  trasmissibili,  da  ultimo,  prorogato  ulteriormente  al
31/01/2021 con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 7 ottobre 2020;
Viste le norme emergenziali nel tempo emanate dallo Stato e dalla Regione Siciliana;
Visto, da ultimo, il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 ottobre 2020, con il
quale sono state adottate ulteriori e più stringenti misure di contenimento del contagio;
Sentito per le vie brevi, stante l’urgenza, il  Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di
Cinisi il quale ha comunicato la presenza di casi di Covid – 19 accertati tra alcuni docenti ed
alcuni studenti;
Condivisa  con  lo  stesso  Dirigente  Scolastico  la  necessità  di  procedere  alla  sanificazione
straordinaria di tutti i locali adibiti,  anche temporaneamente, alle attività didattiche, al fine di
tutelare  la  salute  della  popolazione  scolastica  e  del  corpo  docente,  nonché  di  prevenire  la
diffusione del contagio;
Ritenuto doversi procedere alla sospensione delle attività didattiche a partire dal 28 ottobre p.v.
al 2 novembre p.v. al fine di consentire la predetta sanificazione;
Visto l’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
Visto l’O.AA.EE.LL.

O R D I N A

1.  La  sanificazione  straordinaria  mediante  ditta  specializzata  di  tutti  i  locali  adibiti,  anche
temporaneamente,  alle  attività  didattiche  della  scuola  di  ogni  ordine  e  grado  dell’Istituto
Comprensivo di Cinisi;
2.  La sospensione delle attività didattiche in presenza dal 28/10/2020 al 2/11/2020 al fine di
consentire  la  sanificazione  straordinaria  di  tutti  i  locali  adibiti,  anche temporaneamente,  alle
attività didattiche della scuola di ogni ordine e grado dell’Istituto Comprensivo di Cinisi;



3. La  chiusura  per  il  giorno 2  novembre  2020 dei  locali  adibiti  a  segreteria  amministrativa
dell’Istituto Comprensivo di Cinisi al fine di procedere alla sanificazione degli stessi locali nella
medesima giornata;
4. Incarica il Responsabile del I Settore ed il Responsabile del III Settore, ciascuno per quanto di
competenza, di procedere con urgenza all’affidamento del servizio di sanificazione straordinaria
di tutti i locali adibiti, anche temporaneamente, alle attività didattiche della scuola di ogni ordine
e grado dell’Istituto Comprensivo di Cinisi.

INVITA

il Dirigente Scolastico dell’I.C. di Cinisi ad avviare la didattica a distanza secondo le modalità
previste dal Piano per la D.D.I. di Istituto.

D I S P O N E

La pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune;

La trasmissione della presente Ordinanza, anche a mezzo pec, per gli atti di competenza:
      1. Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cinisi;
      2. Al Responsabile dei Settori comunali I e III;
La trasmissione della presente Ordinanza, anche a mezzo pec, per opportuna conoscenza;

a)  Alla Prefettura di Palermo;
b) Alla Presidenza della Regione Siciliana;
c)  All'ASP di Palermo ed all’Ufficio Igiene e Prevenzione di Carini;
d) Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile della Regione Siciliana;
e)  All’Ufficio Comunale di Protezione Civile;
f)  Alla Stazione Carabinieri di Cinisi;
g)Al Comando del Corpo di Polizia Municipale.

Dalla residenza municipale, li 27 Ottobre 2020

                                                           Il Sindaco
 f.to  Avv. Gianni Palazzolo

              


